Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

П Р И К А З

от 23.12.2020 г. № 135

с. Белая Глина

О проведении самообследования
по итогам 2020 года

В соответствии со ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от
14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования
образовательной организации», приказом Минобрнауки от 10.12.2013 г. №
1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организа­
ции, подлежащей самообследованию», п р и к а з ы  ваю:

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по его ито­
гам утвердить комиссию в составе 5 человек (приложение 1).

2. Утвердить график проведения самообследования (приложение № 2).
3. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогиче­

ском совете в срок до 15.04.2021 г.
Ответственный: старший воспитатель Ю.В.Пшеничная.
4. Разместить отчет о результатах самообследования на официальном

сайте МБДОУ д/с № 8 в сети интернет в срок до 19.04.2021 г.
Ответственные: старший воспитатель Ю.В.Пшеничная,

воспитатель Е.А.Курыло
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 8 Е.А.Савченко

МБДОУ

Д/С № 8

Подписано

цифровой

подписью:

МБДОУ Д/С № 8

Дата: 2021.02.26

13:45:14 +03'00'

/ Приложение № 1 к приказу
Заведующего МБДОУ д/с № 8
№ 135 от 23.12.2020 г.

С О С Т А В
комиссии по самообследованию за 2020 год

Председатель комиссии: Старший воспитатель Ю.В.Пшеничная

Члены комиссии: Заведующий хозяйством Н.Г.Садчикова;

Делопроизводитель О.В.Лысунова;

Педагог-психолог Л.Г.Черкашина;

Воспитатель И.Н.Егорова.

Приложение № 2 к приказу
Заведующего МБДОУ д/с № 8
№ 135 от 23.12.2020 г.

Г Р А Ф И К
проведения самообследования за 2020 год

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный

Сбор информации для аналитиче­
ской части отчета по направлени­
ям, указанным в пункте 6 Порядка,
утвержденного приказом Минобр­
науки от 14.06.2013 г. № 462:
- образовательная деятельность, в
том числе организация воспита­
тельного процесса;

16.03.2021 г. Старший воспитатель

- система управления организации; 18.03.2021 г. Старший воспитатель
- содержание и качество подготов­
ки воспитанников;

22.03.2021 г. Педагог-психолог

- кадровое обеспечение; 23.03.2021 г. Делопроизводитель

- учебно-методическое обеспече­
ние

25.03.2021 г. Старший воспитатель

- материально - техническая база 27.03.2021 г. Заведующий хозяйством
- внутренняя система оценки каче­
ства образования;

06.04.2021 г. Старший воспитатель
Воспитатели

- подготовка отчета; 09.04.2021 г. Старший воспитатель
- рассмотрение отчета на заседании
педагогического совета;

15.04.2021 г. Председатель педагоги­
ческого совета

- утверждение отчета заведующим
ДОУ;

16.04.2021 г. Заведующий

- размещение отчета на официаль­
ном сайте ДОУ;

19.04.2021 г. Ответственный по сайту

Е.А.Савченко
Й

Заведующий МБДОУ д/с № 8 МВД о,
д /с  №

Показатели
деятельности МБДОУ д\с №8 , подлежащей самообследованию за 2020 год

(утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 г. № 1324)

№ п/п Показатели Единица измерения
1 . Образовательная деятельность

1.1 Общая численность воспитанников, осваивающих
образовательную программу дошкольного образования, в
том числе:

124 человек

1.1.1 В режиме полного дня (8-12 часов) 124 человек
1.1.2 В режиме кратковременного пребывания (3-5 часов) 0 человек
1.1.3 В семейной дошкольной группе 0 человек
1.1.4 В форме семейного образования с психолого-

педагогическим сопровождением на базе дошкольной
образовательной организации

0 человек

1.2 Общая численность воспитанников в возрасте до 3 лет 19 человек
1.3 Общая численность воспитанников в возрасте от 3 до 8 лет 105 человек
1.4 Численность/удельный вес численности воспитанников в

общей численности воспитанников, получающих услуги
присмотра и ухода:

ЮО/%

1.4.1 В режиме полного дня (8-12 часов) ЮО/%
1.4.2 В режиме продленного дня (12-14 часов) -

1.4.3 В режиме круглосуточного пребывания -

1.5 Численность/удельный вес численности воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья в общей
численности воспитанников, получающих услуги:

1.5.1 По коррекции недостатков в физическом и (или)
психическом развитии

-

1.5.2 По освоению образовательной программы дошкольного
образования

1.5.3 По присмотру и уходу -

1.6 Средний показатель пропущенных дней при посещении
дошкольной образовательной организации по болезни на
одного воспитанника

0,8 день

1.7 Общая численность педагогических работников, в том
числе:

15 человек

1.7.1 Численность/удельный вес численности педагогических
работников, имеющих высшее образование

5 человек/ 33,3%

1.7.2 Численность/удельный вес численности педагогических
работников, имеющих высшее образование педагогической
направленности (профиля)

5 человек / 33,3 %

1.7.3 Численность/удельный вес численности педагогических
работников, имеющих среднее профессиональное
образование

10 человек / 66,7%

1.7.4 Численность/удельный вес численности педагогических
работников, имеющих среднее профессиональное
образование педагогической направленности (профиля)

10 человек / 66,7%

1.8 Численность/удельный вес численности педагогических
работников, которым по результатам аттестации присвоена
квалификационная категория, в общей численности
педагогических работников, в том числе:

7 человек/ 46,66%

1 .8 .1 Высшая 2 человека/ 13,33%
1.8.2 Первая 5 человека / 33,3%
1.9 Численность/удельный вес численности педагогических

работников в общей численности педагогических
работников, педагогический стаж работы которых
составляет:

человек/%

1.9.1 До 5 лет 2 человека / 13,33%
1.9.2 Свыше 30 лет 2 человека/ 13,33%
1.10 Численность/удельный вес численности педагогических

работников в общей численности педагогических
работников в возрасте до 30 лет

4 человека/ 26,66%

1.11 Численность/удельный вес численности педагогических
работников в общей численности педагогических
работников в возрасте от 55 лет

2 человека/ 13,33/%

1.12 Численность/удельный вес численности педагогических и
административно-хозяйственных работников, прошедших за
последние 5 лет повышение
квалификации/профессиональную переподготовку по
профилю педагогической деятельности или иной
осуществляемой в образовательной организации
деятельности, в общей численности педагогических и
административно-хозяйственных работников

15 человек / 100%

1.13 Численность/удельный вес численности педагогических и
административно-хозяйственных работников, прошедших
повышение квалификации по применению в
образовательном процессе федеральных государственных
образовательных стандартов в общей численности
педагогических и административно-хозяйственных
работников

15 человек / 100 %

1.14 Соотношение “педагогический работник/воспитанник”в
дошкольной образовательной организации

1/8

1.15 Наличие в образовательной организации следующих
педагогических работников:

1.15.1 Музыкального руководителя Да (1)
1.15.2 Инструктора по физической культуре Нет (0)
1.15.3 Учителя-логопеда Да (2)
1.15.4 Логопеда
1.15.5 Учителя- дефектолога нет
1.15.6 Педагога-психолога Д а  ( 1 )

2. Инфраструктура
2.1 Общая площадь помещений, в которых осуществляется

образовательная деятельность, в расчете на одного
воспитанника

527.2 кв.м.

2.2 Площадь помещений для организации дополнительных
видов деятельности воспитанников

4,2 кв.м.

2.3 Наличие физкультурного зала Нет
2.4 Наличие музыкального зала Да
2.5 Наличие прогулочных площадок, обеспечивающих

физическую активность и разнообразную игровую
деятельность воспитанников на прогулке

Да

Заведующий МБДОУ д/с № 8 Е.А.Савченко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-23T23:22:25+0500